
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

АКАДЕМИЧЕСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ

 

19 декабря 2024 года № 03-14-2024 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на I квартал 2025 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы Академического района от 13 

декабря 2024 года № АК-08-869/4, Совет депутатов муниципального округа 

Академический решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2025 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу Академического 

района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Академический www.moacadem.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Академический Ртищеву Ирину Александровну. 

 

Глава муниципального  

округа Академический                                                    И.А.  Ртищева  

http://www.moacadem.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Академический  

от 19.12.2024 № 03-14-2024 

 

 

 План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе на 

территории Академического района в I квартале 2025 г. 

 

№ п/п 
Наименование  

мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Место проведения, адрес 

Количество 

участников 

(чел.) 

Ответственный (ФИО, должность, 

телефон) 

ЯНВАРЬ 

1 Раус-программа «Навстречу 

чудесам» 

02.01.2025 

12:00-20:00 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», 

 г. Москва, ул. Шверника,  

д. 13, корп. 2 

100 

Чебурина Маргарита Александровна 

Заведующий ОСП 

8 (977) 717-02-93 

2 
Раус-программа «Навстречу 

чудесам» 

03.01.2025 

12:00-20:00 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», 

 г. Москва, ул. Шверника, 

 д. 13, корп. 2 

100 

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8 (977) 717-02-93 

3 
Раус-программа «Навстречу 

чудесам» 

04.01.2025 

12:00-20:00 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», 

 г. Москва, ул. Шверника, 

 д. 13, корп. 2 

100 

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8 (977) 717-02-93 

4 
Ёлка «Микстура для деда 

Мороза» 

04.01.2025 

13:00-14:30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Детская библиотека  

№ 178 – Культурный центр А. Л. 

Барто, 

30 

Колоскова Ирина Викторовна 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 



г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 24/1 

5 
Раус-программа «Навстречу 

чудесам» 

05.01.2025 

12:00-20:00 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», 

 г. Москва, ул. Шверника,  

д. 13, корп. 2 

100  

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8(977)717-02-93 

6 
Раус-программа «Навстречу 

чудесам» 

06.01.2025 

12:00-20:00 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», 

 г. Москва, ул. Шверника,  

д. 13, корп. 2 

100  

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8(977)717-02-93 

7 
Раус-программа «Навстречу 

чудесам» 

08.01.2025 

12:00-20:00 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», 

 г. Москва, ул. Шверника, 

 д. 13, корп. 2 

100  

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8(977)717-02-93 

8 

Комплексная программа «В 

мире животных с 

Джеральдом Дарреллом» 

08.01.2025 

15:00-18:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Детская библиотека  

№ 178 – Культурный центр А. Л. 

Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 24/1 

30 

Колоскова Ирина Викторовна 

Заведующий ОСП 

 8(499)124-61-51 

9 
Встреча фотоклуба 

«Новатор» 

09.01.2025 

19:00-21:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Библиотека № 182 ф.2, 

г. Москва,  

ул. Новочеремушкинская, 

 д. 4, к. 2 

30 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

Заведующий ОСП 

7 (499)126-24-22 

10 

Районное мероприятие 

«Старый Новый год: время 

чудес и радости» 

11.01.2025 

13:00 

Парк «Академический»  

ул. Дмитрия Ульянова, д.9А, cтр.1 

 

50 

Шеремет Дарья Леонидовна        

Первый заместитель главы управы                            

8(926)882-26-28 

11 
Клуб настольных игр 

«Акуна Матата» 

11.01.2025 

16:00-18:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Детская библиотека  
30 

Колоскова Ирина Викторовна 

Заведующий ОСП 



№ 178 – Культурный центр А. Л. 

Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 24/1 

 8(499)124-61-51 

12 Викторина «Зимушка-зима» 
14.01.2025 

19:00-20:00 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический»,  

г. Москва, 

ул. Новочеремушкинская, д. 8 

30 

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8(977)717-02-93 

13 
Встреча фотоклуба 

«Новатор» 

16.01.2025 

19:00-21:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Библиотека № 182 ф.2, 

г. Москва, 

 ул. Новочеремушкинская, д. 4, к. 2 

30 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

Заведующий ОСП 

7(499)126-24-22 

14 
Мастер-класс по основам 

пантомимы «Мир музыки» 

18.01.2025 

15:00-16:00 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», г. Москва, ул. 

Шверника, д. 13, корп. 2 

30 

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8(977)717-02-93 

15 

Комплексная программа 

«Раз в Крещенский вечерок» 

 

18.01.2025 

17:00-18:30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 24/1 

30 

Колоскова Ирина Викторовна 

Заведующий ОСП 

 8(499)124-61-51 

16 
Клуб настольных игр 

«Акуна Матата» 

18.01.2025 

16:00-18:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 24/1 

30 

Колоскова Ирина Викторовна 

Заведующий ОСП 

 8(499)124-61-51 

17 
Концерт классической 

музыки 

18.01.2025 

17:00-18:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Библиотека №186 имени С.А. 

Есенина,  

г. Москва, 

 ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова Ирина Владимировна 

Заведующий ОСП 

 8 (499)125-35-28 



18 

Семинар-практикум 

(мастер-класс с элементами 

лекции) «Рождественские 

подарки от метелицы» 

19.01.2025 

14:00-15:30 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», г. Москва, ул. 

Шверника, д. 13, корп. 2 

30 

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8(977)717-02-93 

19 

Комплексное мероприятие, 

мастер-класс по 

мультипликации «Танцы на 

снегу» 

22.01.2025  

15.00-16.00 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», г. Москва, ул. 

Новочеремушкинская, д. 8 

30 

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8(977)717-02-93 

20 
Торжественный вечер 

«Драгоценные письма» 

23.01.2025 

17:00-20:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 24/1 

40 

Колоскова Ирина Викторовна 

Заведующий ОСП 

 8(499)124-61-51 

21 
Встреча фотоклуба 

«Новатор» 

23.01.2025 

19:00-21:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Библиотека № 182 ф.2, 

г. Москва, 

 ул. Новочеремушкинская, д. 4, к. 2 

30 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

Заведующий ОСП 

7(499)126-24-22 

22 

Районное мероприятие, 

посвященное дню молодежи 

«Татьянин день» 

24.01.2025  

14:00 

Парк «Академический» 

 ул. Дмитрия Ульянова, д.9А, cтр.1 
30 

Шеремет Дарья Леонидовна        

Первый заместитель главы управы                            

8(926)882-26-28 

23 Семейный лазертаг 

25.01.2025 

(время 

уточняется) 

ГБОУ ДО г. Москвы Дворец 

творчества детей и молодежи 

«Севастополец», г. Москва, 

 ул. Большая Черемушкинская, 

д.38, спортивный зал 

30 

Исхаков Александр Искандарович 

Директор 

8(926)557-17-87 

24 
Клуб настольных игр 

«Акуна Матата» 

25.01.2025 

16:00-18:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

30 

Колоскова Ирина Викторовна 

Заведующий ОСП 

 8(499)124-61-51 



г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 24/1 

25 
Концерт классической 

музыки 

25.01.2025 

17:00-18:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Библиотека №186 имени С.А. 

Есенина,  

г. Москва,  

ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова Ирина Владимировна 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

26 
Настольные игры для всей 

семьи «Твой ход!» 

25.01.2025 

17:00-19:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Библиотека №186 имени С.А. 

Есенина,  

г. Москва,  

ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова Ирина Владимировна 

Заведующий ОСП 

 8 (499)125-35-28 

27 День студента 
25.01.2025   

11:00-16:00 

Государственный Дарвиновский 

музей, 

 г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 

1500 

Клюкина Анна Иосифовна  

Директор  

8(916)683-25-66 

28 

Мастер-класс «По стопам 

великих художников. 

Подражая Жан-Марку 

Жаньячику» 

25.01.2025 

 15:30-17:30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП ЦКиД "Академический", 

г. Москва,  

ул. Новочеремушкинская, д. 8 

30 

Чебурина Маргарита Александровна 

Заведующий ОСП 

8 (495) 779-60-55 

29 
Брейн-ринг «Овощи и 

фрукты» 

27.01.2025 

(время 

уточняется) 

ГБОУ ДО г. Москвы Дворец 

творчества детей и молодежи 

«Севастополец», г. Москва, 

 ул. Большая Черемушкинская, 

д.38, актовый зал 

30 

Исхаков Александр Искандарович 

Директор 

8(926)557-17-87 

30 

«Не медленное чтение» 

Цель проекта – 

популяризация 

осмысленного, вдумчивого 

чтения среди школьников, 

30.01.2025 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Библиотека №186 имени С.А. 

Есенина, 

 г. Москва, ул. Кржижановского, д. 

15, к. 5 

30 

Булгакова Ирина Владимировна 

Заведующий ОСП 

 8(499) 125-35-28 



молодежи и семейной 

аудитории 

31 
Встреча фотоклуба 

«Новатор» 

30.01.2025 

19:00-21:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Библиотека № 182 ф.2, 

г. Москва,  

ул. Новочеремушкинская, д. 4, к. 2 

30 

Невмержицкая Виктория 

Владимировна 

Заведующий ОСП 

8(499)126-24-22 

32 
Рождественские гуляния 

«Зимушка-зима» 

Январь  

(дата и время 

уточняется) 

Парк «Академический»,  

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д.9А, стр.1 

 

100 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 

33 

«Блокадной вечности 

страницы...» 

Патриотическое 

мероприятие, посвященное 

Дню снятия блокады 

Ленинграда, в рамках 

Проекта «Ген Памяти» 

Январь  

(дата и время 

уточняется) 

ГБУ ЦСД «Атлант»,  

г. Москва, ул. Кедрова, д.5, корп. 1, 

спортивный зал 

50 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 

34 

Цикл мероприятий по 

формированию навыков 

здорового образа жизни 

(Комплексное мероприятие 

без учета вида спорта) 

Январь  

(дата и время 

уточняется) 

ГБУ ЦСД «Атлант»,  

г. Москва, ул. Вавилова, д. 17, 

спортивный зал   

 

240 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 

35 

Спортивно-патриотическое 

мероприятие по регби 

(командные соревнования) 

 

Январь  

(дата и время 

уточняется)  

Парк «Академический», 

 г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 9А, стр.1, плоскостное 

спортивное сооружение 

70 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 

36 

Районные отборочные 

соревнования по дартс в 

рамках Спартакиады 

Январь  

(дата и время 

уточняется)  

ГБУ ЦСД «Атлант», г. Москва, ул. 

Кржижановского, д.8, к.2,                 

спортивный зал 

50 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 



«Московское долголетие» 

(Личные соревнования) 

37 

Веселые старты на коньках 

(Комплексное мероприятие 

без учета вида спорта) 

 

Январь 

 (дата и 

время 

уточняется)   

ГБУ ЦСД «Атлант», г. Москва, ул. 

Винокурова, д.12, корп.5, 

плоскостное спортивное 

сооружение 

50 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 

ФЕВРАЛЬ 

1 Выставка «День БОЛОТА» 
01.02.2025 

10:30-16:00 

Государственный Дарвиновский 

музей, г. Москва, ул. Вавилова, д. 

57 

1500 

Клюкина Анна Иосифовна  

Директор   

8(916)683-25-66 

2 
Проект «Музыкальное 

настроение» 

01.02.2025 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Библиотека №186 имени С.А. 

Есенина, г. Москва, ул. 

Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова Ирина Владимировна 

Заведующий ОСП 

 8(499)125-35-28 

3 

Мастер-класс по созданию 

рождественских украшений 

в смешанной технике 

«Рождественский сапожок» 

02.02.2025 

15.30-17.30 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический»,  

г. Москва, ул. 

Новочеремушкинская, д. 8 

30 

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8(977)717-02-93 

4 
Игровая программа «День 

Российской науки» 

07.02.2025 

(время 

уточняется) 

ГБОУ ДО г.Москвы Дворец 

творчества детей и молодежи 

«Севастополец», г.Москва, ул. 

Большая Черемушкинская, д.38,  

1 этаж 

50 

Исхаков Александр Искандарович 

Директор 

8(926)557-17-87 

5 Выставка «День науки»  
08.02.2025 

10:30-16:00 

Государственный Дарвиновский 

музей, г. Москва, ул. Вавилова,  

д. 57 

1500 

Клюкина Анна Иосифовна  

Директор  

8(916)683-25-66 

6 
Проект «Музыкальное 

настроение» 

08.02.2025 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Библиотека №186 имени С.А. 

Есенина, г. Москва, ул. 

Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова Ирина Владимировна 

Заведующий ОСП 

 8(499)125-35-28 



7 Выставка «День эволюции» 
15.02.2025 

10:30-16:00 

Государственный Дарвиновский 

музей, г. Москва, ул. Вавилова,  

д. 57 

2500 

Клюкина Анна Иосифовна  

Директор   

8(916)683-25-66 

8 
Проект «Музыкальное 

настроение» 

15.02.2025 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Библиотека №186 имени С.А. 

Есенина, г. Москва, 

 ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова Ирина Владимировна 

Заведующий ОСП 

 8(499)125-35-28 

9 

Мастер-класс по созданию 

открытки к 23 февраля в 

смешанной технике 

«Открытка к 23 февраля» 

16.02.2025 

14.00-15.30 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», г. Москва,  

ул. Новочеремушкинская, д. 8 

30 

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8(977)717-02-93 

10 

Мероприятие, посвященное 

Дню защитника Отечества, 

муниципальный форум по 

военно-патриотическому 

воспитанию 

19.02.2025 

(время 

уточняется) 

Центральный музей Великой 

Отечественной войны - Музей 

Победы на Поклонной горе 

50 

Глава муниципального округа 

Академический 

Ртищева Ирина Александровна 

8(916)3382258 

11 

Мероприятие, посвященное 

Дню защитника Отечества 

«Вахта памяти»/ 

Церемония возложения 

корзин с цветами к 

памятным местам 

муниципального округа 

Академический 

 

 

20.02.2025 

13:00       

 

 

20.02.2025    

13:30 

 

20.02.2025     

14:00 

1)к мемориальному знаку в память 

воинов 329 зенитного 

артиллерийского полка 1 корпуса 

ПВО в парке Академический; 

2)ул. Профсоюзная, д.17 к 

памятнику «Героический 

пулеметный дот»; 

3)к памятнику рабочим 

Черемушкинского кирпичного 

завода (ЧКЗ) им. В.И. Якунчикова, 

в районе дома 17 по 

Новочеремушкинской улице 

 

 

60 

Глава муниципального округа 

Академический 

Ртищева Ирина Александровна 

8(916)3382258 

12 

Комплексное мероприятие, 

мастер-класс по 

мультипликации «В огонь и 

воду» 

21.02.2025  

15.00-16.00 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», г. Москва,  

ул. Новочеремушкинская, д. 8 

30 

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8(977)717-02-93 



13 
Праздничный концерт 

«День защитника отечества» 

21.02.2025 

(время 

уточняется) 

ГБОУ ДО г. Москвы Дворец 

творчества детей и молодежи 

«Севастополец», г. Москва, ул. 

Большая Черемушкинская, д.38, 

актовый зал 

150 

Исхаков Александр Искандарович 

Директор 

8(926)557-17-87 

14 
Проект «Музыкальное 

настроение» 

21.02.2025 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Библиотека №186 имени С.А. 

Есенина, г. Москва, ул. 

Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова Ирина Владимировна 

Заведующий ОСП 

 8(499)125-35-28 

15 
Патриотическая беседа «В 

честь 23 февраля» 

22.02.2025 

15:00-16:00 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», г. Москва, ул. 

Шверника, д. 13, корп. 2 

30 

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8(977)717-02-93 

16 

Концерт, посвященный 23 

февраля «Наша армия 

родная» 

22.02.2025 

17:00-18:00 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», г. Москва, ул. 

Шверника, д. 13, корп. 2 

50 

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8(977)717-02-93 

17 Масленичные гуляния 
24.02.2025-

28.02.2025 

ГБОУ ДО г. Москвы Дворец 

творчества детей и молодежи 

«Севастополец», г. Москва, ул. 

Большая Черемушкинская, д.38, 

актовый зал 

150 

Исхаков Александр Искандарович 

Директор 

8(926)557-17-87 

18 

Литературная программа «О 

созданиях больших и 

малых» 

27.02.2025 

19:00-20:00 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», г. Москва, ул. 

Новочеремушкинская, д. 8 

30 

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8(977)717-02-93 

19 

Историко – патриотическое 

мероприятие  

«Держава армией сильна!», 

посвященное Дню 

защитника Отечества в 

рамках проекта «Ген 

Памяти» 

Февраль  

(дата и время 

уточняется)  

ГБУ ЦСД «Атлант», г. Москва, ул. 

Вавилова, д.17/  

 ул. Кедрова, д.5, корп.1 

50 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 



20 

Развлекательная программа 

«Масленица хороша – 

широка ее душа!» 

Февраль  

(дата и время 

уточняется) 

Парк "Академический" 

ул. Дмитрия Ульянова, д.9А, стр.1 
100 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 

21 

Районные отборочные 

соревнования по шахматам 

в рамках Спартакиады 

«Московское долголетие» 

(Лично-командные 

соревнования) 

Февраль  

(дата и время 

уточняется) 

ГБУ ЦСД «Атлант»,  

г. Москва, ул. Кедрова, д.5, корп. 1, 

спортивный зал 

50 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 

22 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню 

защитника Отечества 

(Комплексное мероприятие 

без учета вида спорта) 

Февраль  

(дата и время 

уточняется) 

  Парк «Академический»,  

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 9А, стр.1 

плоскостное спортивное 

сооружение 

60 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 

23 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Масленице 

(Комплексное мероприятие 

без учета вида спорта) 

Февраль  

(дата и время 

уточняется)  

 Парк «Академический»,  

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 9А, стр.1, плоскостное 

спортивное сооружение   

60 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 

24 

Литературно-музыкальная 

гостиная «Мой любимый 

Пушкин» 

Февраль  

(дата и время 

уточняется) 

ГБУ ЦСД «Атлант»,  

г. Москва, ул. Кедрова, д.5, корп. 1 
50 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 

МАРТ 

1 
Концертная программа 

«Песни о главном» 

01.03.2025 

(время 

уточняется) 

ГБОУ ДО г. Москвы Дворец 

творчества детей и молодежи 

«Севастополец», г. Москва, ул. 

Большая Черемушкинская, д.38, 

актовый зал 

150 

Исхаков Александр Искандарович 

Директор 

8(926)557-17-87 



2 
Проект «Музыкальное 

настроение» 

01.03.2025 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Библиотека №186 имени С.А. 

Есенина, г. Москва,  

ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова Ирина Владимировна 

Заведующий ОСП 

 8(499)125-35-28 

3 

Районное мероприятие, 

посвящённое «Дню 

защитника отечества» и 

«Международному 

женскому дню» 

05.03.2025 

15:00 

Клуб Совета ветеранов 

Академического района             г. 

Москва, проспект 60-летия 

Октября, д.69, к.2 

30 

Шеремет Дарья Леонидовна 

Первый заместитель главы управы 

8(926)882-26-28 

4 
Конкурс «Мини-мисс 

Севастополец» 

06.03.2025 

(время 

уточняется)  

ГБОУ ДО г. Москвы Дворец 

творчества детей и молодежи 

«Севастополец», г. Москва, ул. 

Большая Черемушкинская, д.38, 

Актовый зал 

70 

Исхаков Александр Искандарович 

Директор 

8(926)557-17-87 

5 

Мероприятие, посвященное 

8 Марта для жителей 

муниципального округа 

Академический. 

Приобретение билетов для 

жителей муниципального 

округа Академический в 

театр 

06.03.2025 

07.03.2025 

(время 

уточняется) 

 

 
100 

 

Глава муниципального 

округа Академический 

Ртищева Ирина Александровна 

8(916)338-22-58 

 

6 

Игровая программа в честь 

Международного женского 

дня 

07.03.2025 

(время 

уточняется) 

ГБОУ ДО г. Москвы Дворец 

творчества детей и молодежи 

«Севастополец», г. Москва,  

ул. Большая Черемушкинская, д.38, 

актовый зал 

50 

Исхаков Александр Искандарович 

Директор 

8(926)557-17-87 

7 
Тематическая программа к 8 

марта «Моя родная» 

07.03.2025  

15:00-16.00 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», г. Москва, 

 ул. Новочеремушкинская, д. 8 

30 

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8(977)717-02-93 



8 
Проект «Музыкальное 

настроение» 

07.03.2025 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Библиотека №186 имени С.А. 

Есенина, г. Москва, 

 ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова Ирина Владимировна 

Заведующий ОСП 

 8(499)125-35-28 

9 

Открытый урок театральной 

студии «Гул затих», «Я и 

мои любимые герои» 

13.03.2025 

15:30-17.00 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», г. Москва,  

ул. Шверника, д. 13, корп. 2 

30 

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8(977)717-02-93 

10 

Мастер-класс по 

сценической речи «Сила 

слова» 

15.03.2025 

15:00-16:00 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», г. Москва,  

ул. Шверника, д. 13, корп. 2 

30 

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8(977)717-02-93 

11 
Проект «Музыкальное 

настроение» 

15.03.2025 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Библиотека №186 имени С.А. 

Есенина, г. Москва,  

ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова Ирина Владимировна 

Заведующий ОСП 

 8(499)125-35-28 

12 

Мастер-класс в смешанной 

технике из природного 

материала «Декор рамки» 

16.03.2025 

15:30-17:30 

ОКЦ Центр культуры и досуга 

«Академический», г. Москва,  

ул. Новочеремушкинская, д. 8 

30 

Чебурина Маргарита Александровна 

 Заведующий ОСП 

8(977)717-02-93 

13 
Выставка «Всемирный день 

воды» 

22.03.2025 

10:30-16:00 

Государственный Дарвиновский 

музей, г. Москва, ул. Вавилова, 

 д. 57 

2500 

Клюкина Анна Иосифовна  

Директор  

8(916)683-25-66 

14 
Проект «Музыкальное 

настроение» 

22.03.2025 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Библиотека №186 имени С.А. 

Есенина, г. Москва,  

ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова Ирина Владимировна 

Заведующий ОСП 

 8(499)125-35-28 

15 

Интеллектуально-

познавательная игра 

«Морской бой» 

 

27.03.2025 

(время 

уточняется) 

 

ГБОУ ДО г.Москвы Дворец 

творчества детей и молодежи 

«Севастополец», г.Москва, ул. 

Большая Черемушкинская, д.38, 

конференц-зал 

30 

Исхаков Александр Искандарович 

Директор 

8(926)557-17-87 



16 
Проект «Музыкальное 

настроение» 

29.03.2025 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ОСП Библиотека №186 имени С.А. 

Есенина, г. Москва, ул. 

Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова Ирина Владимировна 

Заведующий ОСП 

 8(499)125-35-28 

17 

«Отцы и дети театра» 

Интерактивное 

мероприятие, посвященное 

международному Дню 

театра 

Март  

(дата и время 

уточняется)  

ГБУ ЦСД «Атлант», г. Москва, ул. 

Кедрова, д.5, корп. 1 
50 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 

18 

Районные отборочные 

соревнования по 

настольному теннису в 

рамках Спартакиады 

«Московское долголетие» 

(Лично-командные 

соревнования) 

Март  

(дата и время 

уточняется) 

  Парк «Академический»,   

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 9А, стр.1, плоскостное 

спортивное сооружение 

50 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 

19 

Праздничное мероприятие 

«Самым милым и 

любимым!», посвященное 

Международному женскому 

Дню 8 Марта 

Март  

(дата и время 

уточняется) 

ГБУ ЦСД «Атлант», г. Москва, ул. 

Вавилова, д.17/ 

ул. Кедрова, д.5, корп. 1 

50 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 

20 

Спортивное мероприятие, 

посвященное 

Международному женскому 

дню (Комплексное 

мероприятие без учета вида 

спорта) 

Март   

(дата и время 

уточняется)  

Парк «Академический», г. Москва, 

ул. Дмитрия Ульянова, д. 9А, стр.1, 

плоскостное спортивное 

сооружение 

50 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 



 

21 

Спортивные эстафеты 

«Весенние забавы» 

(Комплексное мероприятие 

без учета вида спорта) 

Март   

(дата и время 

уточняется)  

  Парк «Академический», 

 г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 9А, стр.1, плоскостное 

спортивное сооружение   

50 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 

22 

Районные отборочные 

соревнования по футболу в 

рамках Всероссийских 

соревнований юных 

футболистов «Кожаный 

мяч» (Командные 

соревнования) 

Март 

 (дата и 

время 

уточняется) 

  Парк «Академический», 

 г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 9А, стр.1, плоскостное 

спортивное сооружение 

50 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 

23 

Интерактивное 

мероприятие, посвященное 

Дню кошек 

Март (дата и 

время 

уточняется)   

ГБУ ЦСД «Атлант»,  

г. Москва, ул. 

Новочеремушкинская, д. 8 

50 

Савицкая Валентина Михайловна 

руководитель СП "Академический" 

8(916)114-64-18 


